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Kære forældre, lærere, elever og ansatte på Hærvejsskolen 

Vi lever i en tid præget af store forandringer. Globalt ændrer verden sig politisk, og vi påvirkes af 
den næsten daglige udvikling indenfor AI – kunstig intelligens. Lokalt her i Rødekro kan det 
mærkes, at byen er i udvikling og vækst. Hærvejshuset er åbnet, og planerne om et nyt kultur-, 
biblioteks- og hærvejshotspot vidner om en by i bevægelse og fokus på fællesskab – dette mærker 
vi også på Hærvejsskolen. 

En skole i vækst og udvikling 

Hærvejsskolen er Aabenraa Kommunes største skole med 715 elever. Det er vi stolte af – og det 
forpligter. Skolens motto “Fællesskab, åbenhed, respekt, stolthed og tillid” sætter retning for vores 
arbejde, og i skolebestyrelsen har vi i årets løb haft mange emner på dagsordenen, der har til 
formål at understøtte skolens positive udvikling og skabe de bedst mulige rammer for vores børn 
og elever. 

Skolepolitiske rammer og inklusion 

Aabenraa Kommune har valgt at prioritere en styrkelse af almenklasserne og nedbringe 
segregeringsprocenten. Dette betyder, at flere elever fremover er en del af almenundervisningen, 
og at færre børn segregeres til specialtilbud. Det stiller store krav til ledelse, personale og skolens 
fællesskaber, og vi har i skolebestyrelsen haft fokus på at støtte denne udvikling, så den sker med 
blik for både faglighed og trivsel uden at miste kvalitet for den enkelte elev. 

Brobygning og klassedannelse 

Hærvejsskolen er kendetegnet ved sine faste overgange efter 0. klasse, 3. klasse og 6. klasse. Det 
kan være en sårbar proces for nogle elever, og derfor har det været en prioritet at sikre tryghed og 
kontinuitet i overgangene. Skolen arbejder målrettet med relationsuger, trivselsdage, fælles møder 
og overleveringssamtaler for at støtte både elever og forældre i processerne og generelt i 
afdelingerne på tværs. 
I skolebestyrelsen har vi prioriteret den gode sammenhæng og brobygning og trivslen i SFO. 
SFO har ligeledes fokus på sammenhæng mellem skole og SFO og trivsel for alle i SFO. 
Skolebestyrelsen har ændret princippet for klassedannelser, så overgangen fra 6. til 7. klasse ikke 
længere er obligatorisk, hvis eleverne tidligere har haft klasseskift. Det er vigtigt for os, at elevens 
tryghed og trivsel går forud for faste strukturer. 

 

 



 

 

Undervisning og internationale perspektiver 

Vi har i 2024 haft fokus på trivsel på skolen for eleverne og på at styrke forældreinddragelse. Dette 
vil vi fortsat have fokus på i fremtiden.  
Der er vedtaget en fortsættelse af at Hærvejsskolen har en forkortet skoledag med længere 
åbningstid i SFO.   
Skolens faglige indsats har båret frugt – især er andelen af elever med karakteren 02 eller lavere 
faldet. Et fokusområde fremover er at øge niveauet i matematik. Skolebestyrelsen ønsker at 
Hærvejsskolen har fokus på trivslen og ikke udelukkende karakterer, dette i en god synergi. Derfor 
gives der ikke karakterer i 6. og 7. klasse, men eleverne ”klædes på” til følgende skoleår med 
eksaminer. 

Samtidig prioriteres tysk i i Åbenrå kommune, hvilket afspejles i, at skolerne i Aabenraa underviser 
i tysk i 3.-5. klasse. Herudover samarbejder Hærvejsskolen med institutioner i Slesvig – blandt 
andet gennem venskabsinstitutioner og gensidige besøg for indskolingsklasserne. 
Skolen deltager desuden i Erasmus-projekter, hvilket giver muligheder for udveksling og støtte til 
skolerejser til Tyskland. Skolerejsen for 9. klasse gik således til Harzen – og i 2025 går skoleturen 
også til Tyskland for 9. klasserne. 

 

Økonomi og prioriteringer 

2024 har været økonomisk udfordrende. Målet har været at holde skolens underskud under 4 %, 
hvilket har krævet prioriteringer, da store dele af budgettet ligger fast. Det har blandt andet betydet 
færre forberedelsestimer, færre 2-lærerordninger og færre dage på lejrskoler. Skolebestyrelsen har 
fulgt dette tæt for at sikre, at besparelserne ikke går ud over elevernes trivsel og undervisningens 
kvalitet. Vi glæder os over, at målsætningen er nået, og ser nu mere optimistisk på skolens 
fremtidige økonomi og råderum. 

 

Udearealer og fællesskab 

Hærvejsskolen har fantastiske udearealer med plads til leg, bevægelse og fællesskab. I 2024 blev 
der anlagt en ny håndboldbane og opsat en væg til boldspil samt hyggelige siddepladser. 
Legepladsen har en støtteforening, som vil bidrage til at realisere fremtidige projekter, blandt 
andet gennem fondsansøgninger og forældre-arbejdsdage. Vi opfordrer forældre, som har lyst til at 
deltage i støtteforeningen at kontakte os, da vi mangler flere deltagere. 

 

 

 



Fokusområder i skolebestyrelsen i 2024 

Skolebestyrelsen har i årets løb arbejdet med en bred vifte af temaer, blandt andet: 

• Klassedannelse og trivsel – herunder brobygning og forældreinddragelse 

• Klassekasser – præcisering af formål og anvendelse i ændret princip 

• Mediepolitik – mobiltelefoner og smartwatches i ændret politik 

• Trafik – bustider og sikkerhed på cykelstier 

• Skopolitik og bad efter idræt – opbakning til, at alle bader efter idræt 

• Lektieprincipper – ikke lektiefri skole, men fokus på faglig fordybelse i nyt princip 

• Madkultur – fokus på sundhed 

• Forebyggelse – bl.a. diskuteret puffbars  

• Ønske om hal 2 – stor opbakning fra hærvejsskolen til dette 

• Betalt lektiehjælp – skolebestyrelsen tager ikke stilling, men anbefaler ikke lektiehjælp, da 
skolen bør være gratis og håndterer opgaven 

• Elevråd – vi er glade for at vi har et aktivt og engageret elevråd 

• Deltaget i intromøder, forældremøder og dialogmøder, skolefest, EDISON evaluering 

Skolebestyrelsen er glade for at se og mærke det store engagement, der er blandt skolens lærere, 
pædagoger, personale og ledelse. Skolens økonomiske udfordringer har givet højere 
følelsesmæssige krav i en periode med besparelser. Skolebestyrelsen er glade for initiativer der 
styrker trivsel og samarbejde og glædes over, at økonomien bedres. Der skal lyde en stor tak til alle 
lærere, pædagoger, personale og ledelse for den store positive energi og indsats, de har givet i året 
der er gået. 

Et år fyldt med aktiviteter og glæde 
Hærvejsskolen er en levende og dynamisk skole, hvor aktiviteter og begivenheder ikke kun skaber 
faglig udvikling, men også fællesskab og glæde blandt elever, lærere og forældre. Året har været 
fyldt med mange sjove og meningsfulde oplevelser, som har styrket vores skolemiljø og givet os 
værdifulde minder. Her er nogle af de mange højdepunkter: 

• Fælles aktiviteter: Åbent hus, skolefest, første skoledag med flagparade med besøg af TV-
Syd, udflugter med gospelsang og sangdag, Rødekroløb, motionsdage, trafikdag, Tønder 
Festival besøg for specialklasser, fastelavnsarrangementer og Halloweenfest for klubben. 

• Udveksling og rejser: Skolens udvekslingsture til Tyskland og skolerejsen til Harzen for 9. 
klasse og lejrskolerejser. 

• SFO-aktiviteter og klub: I SFO’en haft et år fyldt med masser af aktiviteter stort og 
engagement, herunder udflugter, bedsteforældredage, talentshow, høstfest og rekorddage. 
Klubben som har 25 elever har eksempelvis afholdt en god Halloween-fest. 



Afslutning: Et fællesskab i bevægelse 

Vi ser tilbage på et år med både udfordringer og fremskridt – og frem mod et 2025 med nye 
muligheder. Hærvejsskolen står stærkt, fordi vi har en skole, hvor forældre, elever, lærere, 
personale og ledelse løfter i fællesskab. Skolebestyrelsen vil fortsat arbejde for en tryg og 
værdifuld hverdag – med faglighed, trivsel og fællesskab i centrum. 

 

Skolebestyrelsen 

Har du spørgsmål, ris eller ros til skolebestyrelsen, så kontakt os endelig. Vi vil meget gerne høre 
fra dig. 
Send en mail, en SMS eller ring. Du finder os på skolens hjemmeside eller vi 
bestyrelsesformanden: 

Christian Gram – cg@cormalis.dk – telefon 5219 1317 

 

På vegne af skolebestyrelsen 

Christian Gram   Jens Erik Larsen 
Formand    Næstformand 
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